

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 17Nov17 NUMERO: 2017NE800202 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 09071136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENT
ENDERECO : AV:FRANCISCO BONTEMPO,80-QD3,LT15BALNEARIO MEIA PONT 62 32108919
MUNICIPIO : 9373 - GOIANIA UF: GO CEP: 74593-230

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA PREDIAL, ELÉTRICA E HIDRÁULICA DO IFC CAMPUS BLUMENAU. PREGÃO 06/2017. SOLICITANTE COORDENAÇÃO DE INFRAESTRUTURA. PROC ORIGEM: 2017PR00006

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L20RLP0100N
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23473001012201747
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 905,06
NOVECIENTOS E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 0,43
VALOR DO SEQ. : 10,75

25,00000 UNIDADE
LUVA PVC, TAMANHO 25 MM, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MARROM
MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00042 ITEM DE MATERIAL: 000303403

SUBTOTAL : 10,75

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 17Nov17 NUMERO: 2017NE800202 PROCESSO: 23473001012201747
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 09071136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENT
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 2,31
 VALOR DO SEQ. : 57,75

25,00000 UNIDADE

LUVA PVC, TAMANHO 40 MM, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 MARROM

MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00043 ITEM DE MATERIAL: 000303399

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 4,37
 VALOR DO SEQ. : 109,25

25,00000 UNIDADE

UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 25 MM, APLICAÇÃO
 HIDRÁULICA

MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00047 ITEM DE MATERIAL: 000396870

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 1,01
 VALOR DO SEQ. : 8,08

8,00000 UNIDADE

CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO
 FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS
 ÁGUA FRIA

MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00050 ITEM DE MATERIAL: 000334009

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 0,66
 VALOR DO SEQ. : 1,32

2,00000 UNIDADE

PLUG TUBO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO ROSCÁVEL, BITOLA 3
 4 POL, APLICAÇÃO REDE HIDRAULICA, FORMATO TAMPÃO

MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00058 ITEM DE MATERIAL: 000250120

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 1,92
 VALOR DO SEQ. : 19,20

10,00000 UNIDADE

CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO
 FIXAÇÃO ANEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 40 MM

MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00059 ITEM DE MATERIAL: 000240465

SUBTOTAL : 206,35

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 17Nov17 NUMERO: 2017NE800202 PROCESSO: 23473001012201747
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 09071136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENT
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 2,70
 VALOR DO SEQ. : 27,00

10,00000 UNIDADE

CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO
 SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA
 , NORMAS TÉCNICAS NBR 5648

MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00060 ITEM DE MATERIAL: 000351410

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 2,13
 VALOR DO SEQ. : 53,25

25,00000 UNIDADE

CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO
 FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM

MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00063 ITEM DE MATERIAL: 000257500

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 37,46
 VALOR DO SEQ. : 37,46

1,00000 CAIXA 500,00 UN

PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO
 CABEÇA PANELA AA, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 4,50 MM, COMPRIMENTO 50
 MM

MARCA: BELENUS ITEM DO PROCESSO: 00099 ITEM DE MATERIAL: 000407358

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,05
 VALOR DO SEQ. : 5,00

100,00000 UNIDADE

ARRUELA, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO INTERNO 1/4 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL
 GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO

MARCA: BELENUS ITEM DO PROCESSO: 00107 ITEM DE MATERIAL: 000262574

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,03
 VALOR DO SEQ. : 3,00

100,00000 UNIDADE

PORCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO FURO 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS SEXTAVADA

MARCA: BELENUS ITEM DO PROCESSO: 00108 ITEM DE MATERIAL: 000283486

SUBTOTAL : 332,06

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 17Nov17 NUMERO: 2017NE800202 PROCESSO: 23473001012201747
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 09071136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENT
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,72
 VALOR DO SEQ. : 72,00

100,00000 UNIDADE

PARAFUSO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 80 MM,
 DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA MÉTRICA
 MARCA: BELENUS ITEM DO PROCESSO: 00109 ITEM DE MATERIAL: 000306607

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,15
 VALOR DO SEQ. : 15,00

100,00000 UNIDADE

PORCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SEXTAVADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 ROSCA M-10
 MARCA: BELENUS ITEM DO PROCESSO: 00111 ITEM DE MATERIAL: 000321809

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,13
 VALOR DO SEQ. : 13,00

100,00000 UNIDADE

PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 3/4 POL,
 DIÂMETRO 1/4 POL, APLICAÇÃO USO GERAL
 MARCA: BELENUS ITEM DO PROCESSO: 00119 ITEM DE MATERIAL: 000339808

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 9,46
 VALOR DO SEQ. : 473,00

50,00000 Par

PARAFUSO METÁLICO

Parafusos para sanitários, aço latonado, conjunto haste/porca calota/anilha/bu
 cha com anel 10 mm.

MARCA: GLOBO ITEM DO PROCESSO: 00120 ITEM DE MATERIAL: 000039950

T O T A L : 905,06

 MARILANE MARIA WOLFF PAIM
 ORDENADOR

 PATRIC DOUGLAS GRISELI
 GESTOR FINANCEIRO

Patric Douglas Griseli
 Diretor de Administração e Planejamento
 Portaria nº 301/17 DOU 02/10/2017